МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский  муниципальный район  Ярославская область

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.06.2017г.                                                                                                                       № 122
О внесении изменений в Устав

Веретейского сельского поселения

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Муниципальный Совет
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Веретейского сельского поселения следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 5 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2.  Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его обнародования.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш